日本細菌学会

会員各位時下、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

第17回細菌学若手コロッセウム (会期2023年8月17日(木)-19日(土)) のご案内です。

Webページ: https://sites.google.com/view/17thwakacolo/

本年度は久留米シティプラザ（福岡県久留米市）で学会形式での現地開催といたしました。

参加申込・演題登録の締切は 6月9日（金）までとなっております。

参加費は無料（情報交換会参加費1,000円）となっておりますので奮ってご参加いただけます様

よろしくお願い申し上げます。大会Webページよりお申し込みください。皆さまの参加をお待ちし

ております。

よろしくお願い申し上げます。

日時：2023年8月17日（木）-19日(土)

場所： 久留米シティプラザ（現地開催）

福岡県久留米市六ツ門町８−１

参加費: 無料

・一般演題（口頭・ポスター）

・特別講演

 ・青井 議輝 先生（広島大学）

 ・中根 大介 先生（電気通信大学）

・ランチョンセミナー（株式会社島津製作所）

優秀演題には以下の賞の授与を予定しております。

・細菌学若手コロッセウム優秀賞

・ASM best poster賞

第17回細菌学若手コロッセウム

代表世話人

小椋 義俊（久留米大学 医学部 感染医学講座 基礎感染医学部門）

世話人

青木 弘太郎（東邦大学 医学部 微生物・感染症学講座）

奥野 未来（久留米大学 医学部 感染医学講座 基礎感染医学部門）

尾鶴 亮（福岡大学 医学部 微生物・免疫学講座）

永沢 亮（愛知医科大学 医学部 感染・免疫学講座）

林 匡史（立教大学 理学部 細胞機能制御研究室）

水谷 雅希（産業技術総合研究所 生物プロセス研究部門）

宮下 慎一郎（東京農業大学 生物産業学部 食香粧化学科）

若林 友騎（大阪健康安全基盤研究所 細菌課）

ご質問等ございましたら、以下の連絡先までお問い合わせをよろしくお願い申し上げます。

E-mail: 17thwakacolo★gmail.com（★を@に変換して下さい）

https://sites.google.com/view/17thwakacolo/